
Почекуевский 

 муниципальный вестник 

 

Почекуевское сельское поселение                                                                                Среда, 24 апреля  2024 года № 9                                      

 
СОВЕТ 

ПОЧЕКУЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 

 БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

«24» апреля 2024 г.    
                                 № 179 
  
 

Об исполнении бюджета Почекуевского 
сельского поселения за 2023 год 

 
Руководствуясь пунктом 2 части 2 

статьи 49 Устава Почекуевского сельского 
поселения, Положением «О бюджетном 
процессе в Почекуевском сельском 
поселении» Совет Почекуевского сельского 
поселения РЕШИЛ: 
 

1.Утвердить отчет об исполнении 
бюджета Почекуевского сельского 
поселения за 2023 год по доходам в сумме 
5989903 руб. 33 коп. по расходам в сумме 5 
484 810 руб. 39 коп. с714828 руб. 31 коп. 

2.Утвердить показатели: 
 прогноза поступлений налоговых и 
неналоговых доходов в местный бюджет на 
2023 год согласно приложению № 1 к 
настоящему решению. 

безвозмездных поступлений в 
бюджет поселения на 2023 год согласно 
приложению № 2 к настоящему решению 
 распределение бюджетных 
ассигнований местного бюджета по 
разделам и подразделам классификации 
расходов бюджетов на 2023 год согласно 
приложению № 3 к настоящему решению 

ведомственной структуры расходов 
на 2023 год согласно приложению № 4 к 
настоящему решению; 

распределение бюджетных 
ассигнований местного бюджета по 

целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов классификации 
расходов бюджетов на 2023 год согласно 
приложению № 5 к настоящему решению; 

источников финансирования 
дефицита местного бюджета по кодам 
классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов за 
2023 год согласно приложению № 6 к 
настоящему решению. 

3. Утвердить отчет об исполнении 
резервного фонда Почекуевского сельского 
поселения за 2023 год согласно 
приложению № 7 к настоящему решению 

4. Опубликовать настоящее решение 
в Почекуевском муниципальном вестнике и 
в информационно - коммуникационной сети 
«Интернет» на официальном сайте органов 
местного самоуправления Почекуевского 
сельского поселения Большереченского 
муниципального района Омской области. 
 
 
 
Глава сельского поселения                                                                   
И.Н. Сафонов 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 



 -  - 2 

 
 
 



 -  - 3 

 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

  КОДЫ 

 

Форма по 

ОКУД  0503160 

 на 1 января 2024 г. 
 

Дата  01.01.2024 

Главный распорядитель, распорядитель,    
получатель бюджетных средств, главный администратор,    
администратор доходов бюджета, главный администратор по ОКПО   

администратор источников финансирования дефицита бюджета     
 Администрация муниципального 

образования Почекуевского сельского 

поселения Большереченского 

муниципального района Омской области Глава по БК  605 

Наименование бюджета Бюджет Почекуевского сельского 

поселения Большереченского 

муниципального района Омской области 

   
(публично-правового 

образования) по ОКТМО  

5260341000

0 

Периодичность: годовая 
    
иница измерения: руб. 
 

по ОКЕИ  383 

 

Общие сведения 

 

Годовой бюджет Почекуевского сельского поселения за 2023 год формировался в соответствии с 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Приказом Министерства финансов №191н от 

28.12.2010г., Положением о бюджетном процессе в Почекуевском сельском поселении 

Большереченского муниципального района Омской области, положением об учетной политике 

Администрации Почекуевского сельского поселения. 

 

Раздел 2 «Результаты деятельности субъекта бюджетной отчетности» 

 

Бюджет доходной части бюджета Почекуевского сельского поселения за 2023 год исполнен в 

сумме 5989903,33 руб. или на 100,6%, в том числе собственные доходы в сумме 2585604,63 руб. (на 

101,4%) и безвозмездные поступления в сумме 3404298,72 рублей, что составляет 57,2% к уточненному 

годовому назначению бюджета Почекуевского сельского поселения.  

По расходной части бюджета Почекуевского сельского поселения исполнение составило 

5484810,39 руб., что составило 89,0 % к уточненному прогнозу расходов бюджета Почекуевского 

сельского поселения. Невыполнение уточненного годового плана вызвано неиспользованием средств 

дорожного фонда вследствие принятия бюджетных обязательств по данным расходам на сумму 

меньшую, чем было предусмотрено. 

Бюджет исполнен с профицитом в сумме 505092,94 руб. 

 

Раздел 3 «Анализ отчета об исполнении бюджета субъектом бюджетной отчетности» 

 

Доходы бюджета поселения формировались в соответствии с бюджетным и налоговым 

законодательством за счет налоговых и неналоговых поступлений, а также за счет субвенций из 

федерального бюджета, дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности, межбюджетных 

трансфертов. 

В разрезе классификации поступление доходов выглядит следующим образом: 

НДФЛ – 117500,33 руб., 97,5 % от годового прогноза поступления данного налога, на 8842,76 руб. 

больше чем в 2022 году вследствие увеличения отчислений от НДФЛ по сравнению с прошлым 

периодом, налог составляет 4,6 % от объема собственных доходов. 

доходы от уплаты акцизов в сумме 906146,31 рублей, больше, чем в 2022 году на 45 068,80 руб. 

Акцизов по подакцизным товарам поступило на 127656,31 руб. больше плана. Доход составляет 35,1% в 

структуре собственных доходов. 

единый сельскохозяйственный налог – 918148,06 руб. больше на 625995,30 руб., чем в 2022 году 



 -  - 4 

(Эти отчисления перечислены КФХ Боченкова С.В., Вяткиной Т.М., Савенко В.М., Егоровым В.С., 

Криковым Д.В. В 2021 году данными хозяйствами было получено меньше прибыли). ЕСХН составляет 

35,5% в структуре налоговых и неналоговых доходов. 

налог на имущество физических лиц – 22318,58 руб. больше чем в 2022 году на 3268,14 руб. 

(оплата производится по мере поступления уведомлений), В структуре налоговых и неналоговых 

доходов налог занимает 0,9 %. 

земельный налог в сумме 280765,15 руб. на 6101,51 руб. меньше, чем в 2022 году (налог 

уплачивается по мере получения уведомлений), в структуре налоговых и неналоговых доходов налог 

занимает 10,9%. 

государственная пошлина 24000,00 руб. больше на 2700,00,00 рублей, чем в 2022 году ввиду того, 

что за нотариальными услугами было больше обращений граждан, в структуре налоговых и 

неналоговых доходов налог занимает 0,9%. 

доходы от использования имущества (аренда) 224352,21 руб. на 44813,24 руб. больше чем в 2022 

году, так как очередной платеж за декабрь 2022г. перечислен в январе 2023г. В структуре налоговых и 

неналоговых доходов доход занимает 8,7%. 

прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 92373,99 руб, больше, чем в 2022 году 

на 2979,52 рублей, т.к. оплата за текущий месяц проходит в следующем месяце. В структуре налоговых 

и неналоговых доходов доход занимает 3,6%. 

Безвозмездные поступления составили 3404298,7 руб. больше на 785677,21 руб. чем в 2022 году. 

В том числе:  

- дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 2458453,24 руб., меньше, чем в 2022году 

на 450846,88 руб. 

- субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 97250,00 руб., больше предыдущего года на 8955,00 руб.  

- Средства, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 384165,94 руб. (на организацию водоснабжения 255463,34 руб., на 

участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, 

транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных 

отходов на территории поселений Большереченского муниципального района в сумме 128702,00 руб.), 

больше 2022 года на 127228,81 руб. 

- прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений   395 344,22 руб. 

(содержание, обслуживание, материально-техническое обеспечение объектов противопожарной 

безопасности 122920,00 руб., обеспечение охранно-пожарной безопасности 219605,00 руб., 

необеспеченную потребность на повышение заработной платы лиц, замещающих муниципальные 

должности, муниципальных служащих, работников органов местного самоуправления (далее - ОМСУ), 

замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, на 24 процента с 1 

сентября 2023 на сумму 175739,22 руб.). Больше, чем в 2022 году на 158587,22 руб. 

Исполнение бюджета Почекуевского сельского поселения по расходам осуществлялось в 

соответствии с бюджетной росписью на следующие цели: 

По разделу 01 расходы произведены за 2023 год на сумму 3008898,05 руб. По сравнению с 2022 

годом расходы увеличились на 470584,60 руб. или на 19%. 

Расходы по разделу/подразделу 0102 «Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и органа местного самоуправления» составили 801797,72 руб. больше, чем в 

2022 году на 304489,32 руб. (заработная плата Главы 596657,23 руб., начисления на выплаты по оплате 

труда 180 190,49 руб., поощрение городских и сельских поселений за достигнутый уровень социально-

экономического развития территорий 24950,00 руб.). Увеличение произошло вследствие установления с 

01 ноября 2023г должностного оклада по младшей должности муниципальной службы Почекуевского 

сельского поселения "специалист" в размере 6000,0 рублей. 

По разделу/подразделу 0104 «Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций» расходы составили 

2125888,58 руб., больше, чем в 2022 году на 399894,15 руб, в т.ч. заработная плата 1687120,15 руб., 

больше прошлого года на 304489,91 руб. Увеличение произошло вследствие установления с 01 ноября 

2023г должностного оклада по младшей должности муниципальной службы Почекуевского сельского 

поселения "специалист" в размере 6000,0 руб., и увеличении минимального размера оплаты труда с 

01.01.2023; начисления на выплаты по оплате труда 386326,07 руб., больше 2022 года на 68453,63 руб.) 



 -  - 5 

По виду расходов 242 произведено расходов на сумму 97904,00 руб больше, чем в 2022г на 9835,80 

руб, в т.ч. услуги связи 24030,00 руб., - больше, чем в 2022г на 665,80 руб., услуги по содержанию 

имущества 8690,00 руб. (заправка и восстановление картриджей на сумму 5690,00 руб., настройка 

программного обеспечения 3000,00 руб.), приобретен картридж по цене 1070,00 руб., программное 

обеспечение 64114,00 руб. На коммунальные услуги (оплата обращения с твердыми коммунальными 

отходами 9684,72 руб. больше предыдущего года на 667,18 руб.). Транспортные услуги на подвоз 

топлива оплачены в сумме 27510,00 руб., что превысило расходы 2022 года на 10557,00 руб. Расходы по 

оплате договоров гражданско-правового характера на выполнение прочих работ, услуг, заключенных с 

физическими лицами составили 12238,80 руб., в т.ч. услуги по очистке территории от снега и наледи , 

меньше, чем в 2022 году на 6826,20 руб. Прочие работы, услуги по виду расходов 244 составили 

31800,00 руб., больше, чем в 2022 году на 12300,00 руб.., услуги по изготовлению и размещению 

рекламно-информационных материалов в газете "Наша иртышская правда" 500,00 руб, образовательные 

услуги по программе дополнительного образования «Новая редакция инструкций по учету и 

отчетности» в сумме 11000,00 руб., образовательные услуги по предэкзаменационной подготовке для 

электротехнического персонала 3500,00 руб, услуги по составлению отчета об организации и 

результатах осуществления производственного экологического контроля за 2022г. 10400,00 руб, Услуги 

по расчету платы и оформлению декларации за негативное воздействие на окружающую среду за 2022г. 

6400,00 руб.). Полис «Обязательное страхование автомобильной гражданской ответственности» 7421,78 

руб. По КОСГУ «Увеличение стоимости основных средств» приобретен калькулятор настольный за 

867,00 руб. 

Увеличение стоимости материальных запасов – 213007,00 руб., больше предыдущего года на 

41260,0 руб., из них (прочие материальные запасы на сумму 21594,00, а именно запчасти к автомобилю 

12540,00 руб. меньше чем в 2022 году на 6420,00 руб., печатная бумага на сумму 5250,00 руб., 

хозяйственные товары на сумму 3804,00 руб. , приобретение угля 56330,00 руб. больше 2022 года на 

13007,00 руб, ГСМ 156677,00 руб., больше 2022 года на 47213,00 руб.; закупка энергетических ресурсов 

(электроэнергия для нужд котельных) 9100,00 руб. Прочие расходы составили 2580,00 руб. 

(транспортный налог), уплата иных платежей 5000,00 руб. (Решение о привлечении к ответственности 

за несвоевременно представленые сведения). 

Расходы по разделу/подразделу 01 13 "Другие общегосударственные вопросы" меньше, чем в 2022 

г на сумму 6077,87 руб. и составили 81211,75 руб., в т.ч.  27052,66 руб. межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на принятие в соответствии с гражданским 

законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе 

самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами 

землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными 

требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными 

законами; уплата налога на имущество Почекуевского сельского поселения и на транспорт 6850,00, 

плата за загрязнение окружающей среды 50,59 руб., приобретен комплекс услуг "ТехноКад-

Муниципалитет" на сумму 23100,00 руб.  

Расходы по разделу/подразделу 02 03 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» составили 

97250,00 руб. (расходы на содержание военно-учетного работника: заработная плата 74692,78 руб., 

начисления на выплаты по оплате труда 22557,22 руб. Расходы больше прошлого года на 5929,00 руб.  

Расходы по разделу/подразделу 03 10 "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность» произведены в сумме 566270,00 руб., 

больше, чем в 2022 году на 244613,20 руб., в т.ч. по ЦСР «Расходы, осуществляемые за счет средств 

резервного фонда Правительства Омской области» в сумме 69780,00 руб. на оплату услуг по устройству 

противопожарных минерализованных полос вокруг населенных пунктов Почекуевского сельского 

поселения; по ЦСР «Содержание, обслуживание, материально-техническое обеспечение объектов 

противопожарной безопасности» на сумму 83010,00 руб. (оплата услуг связи 7170,00 руб., оплата 

котельно-печного топлива 75840,00 руб.); по ЦСР «Обеспечение охранно-пожарной безопасности» на 

сумму 413480,00 руб., больше чем в предыдущем году на 281303,00 руб., в т.ч. услуги по устройству 

противопожарных минерализованных полос вокруг населенных пунктов Почекуевского сельского 

поселения оказаны на сумму 123085,00 руб, меньше предыдущего года на 9092,00 руб. Приобретение 

запасных частей для противопожарного оборудования на сумму 6795,00 руб., обучение по пожарной 

безопасности руководителя в сумме 4500,00 руб., приобретена рама шасси пожарного автомобиля по 

цене 35000,00 руб., прицепная пожарная емкость по цене 50000,00 руб., покос травы, услуги по 



 -  - 6 

расчистке заросших и заброшенных участков от бурьяна на сумму 44100,00 руб. Административный 

штраф за правонарушение по ч. 1 ст. 20.4 КоАп РФ в сумме 150000,00 руб., 

Расходы по разделу/подразделу 0401 "Общеэкономические вопросы" произведены в сумме 

28798,84 руб., (расходы, связанные с проведением общественных работ по благоустройству территории 

поселения); расходов произведено меньше по сравнению с прошлым годом на сумму 9762,18 руб.  

Расходы по разделу/подразделу 04 09 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) составили 

747904,74 руб. больше предыдущего года на 5279,65 руб. (содержание автомобильных дорог: очистка 

дорог от снега 271216,19 руб., больше предыдущего года на 137185,98 руб., грейдирование дорог 

119943,55 руб., больше предыдущего года на 48460,05 руб. Выполнены работы по содержанию 

автомобильных дорог в летний период на сумму 338075,00 руб. меньше отчетного года на 69425,00 руб. 

Для ремонта дорог приобретен щебень на сумму 120000,00 руб., оплачена его доставка в сумме 

198000,00 руб. Оплачены услуги по доставке и разравниванию щебня на внутрипоселковые дороги на 

сумму 20075,00 руб. 

По ЦСР «Обеспечение приобретения, установки и обслуживания приборов и оборудования 

освещения на улично-дорожной сети Почекуевского сельского поселения» расходы составили 18670,00 

руб., меньше отчетного года на 65941,38 руб. Приобретены кронштейны, лампы 4 шт., светильники 3 

шт., прожектор 4 шт, контактор 3 шт. для освещения улично-дорожной сети с.Почекуево на сумму 

18670,00 руб. 

За этот же период прошлого года остаток дорожного фонда составлял 191731,84 руб., за 2023 год 

остаток составляет 349973,41 руб. 

Расходы по разделу/подразделу 04 12 «Другие вопросы в области национальной экономики» 

осуществлены по ЦСР «Оформление кадастровой документации объектов недвижимости 

Почекуевского сельского поселения» Оплачены услуги в сумме 12000,00 руб. по проведению 

кадастровых работ по подготовке схем, расположенных на кадастровом плане территории в связи с 

образованием четырех земельных участков из земель, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, расположенных: Российская Федерация, Омская область, 

Большереченский район, Почекуевское сельское поселение, с. Почекуево. 

Расходы по разделу/подразделу 0502 "Коммунальное хозяйство" составили 299598,64 руб., больше 

2022г. на 164408,37 руб. По ЦСР «Приобретение и установка глубинных насосов» приобретены 2 

глубинных насоса на сумму 122920,00 руб., для установки и подключения насосов куплен кабель, трос, 

провод на сумму 7016,70 руб. По ЦСР «Ремонт, содержание водопроводных сетей и объектов 

водоснабжения» произведены расходы на сумму 51253,94 руб., меньше на сумму 76976,33 руб., чем за 

предыдущий год. (Услуги по раскопке участков водопроводной сети в ходе ее ремонта (с.Почекуево, ул. 

Заречная, в районе д.№13 при устранении порыва 8281,00 руб. Услуги по раскопке участков 

водопроводной сети в ходе ее ремонта (с.Почекуево, ул.Молодежная, в районе д.№34) при устранении 

порыва 10140,00 руб. Приобретены сантехнические и строительные материалы на 32832,94 руб. 

(фланцы, отводы, сгоны, краны шаровые, электроды, тройник, муфта, кабель). По ЦСР «Приобретение 

и (или) установка (монтаж) технологического оборудования, трубной продукции теплотехнического и 

водохозяйственного назначения» приобретена труба ПЭ 100 800м на сумму 118408,00 руб., в т.ч. за счет 

прочих субсидий в сумме 44135,30 руб. для замены изношенного водопровода по ул. Зеленая с. 

Почекуево. 

Расходы по разделу/подразделу 0503 «Благоустройство" составили 348239,80 руб., больше, чем за 

предыдущий год на 76925,44 руб. или на 128,4 %, в т.ч.: 

 - за счет средств бюджета поселения: содержание и уход за кладбищами 9882,00 руб., больше 

2022 года на 5160,00 руб., в т.ч. оплата услуг по акарицидной обработке территорий кладбищ от клещей 

на сумму 4722,00 руб, приобретение расходных материалов для бензопилы для выпиливания старых, 

аварийных деревьев на территориях кладбищ, закупка энергетических ресурсов на уличное освещение 

65000,00 руб., счетчик 3960,00 руб., светильники 21700,00 руб., датчики, выключатели, пускатели, 

провод, зажимы, щит, крюк на сумму 56115,00 руб. для монтажа электролинии уличного освещения.  

По ЦСР «Уборка территории поселения от сорной растительности и карантинных растений» 

произведены расходы на сумму 77830,00 руб. больше на 2830,00 руб., чем в предыдущем году. 

Приобретены два бензотриммера на сумму 20760,00 руб., ножницы садовые по цене 2620,00 руб., 

материалы для триммера и масло на сумму 6690,00 руб., ГСМ для триммера на сумму 14610,00 руб. 

оплачено постановление об исполнительном сборе по определению суда 37500,00 руб. 

По ЦСР «Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному 

накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению 



 -  - 7 

твердых коммунальных отходов на территориях поселений Большереченского муниципального 

района» оплачены услуги за утилизацию, захоронению бытовых отходов в сумме 128702,80 руб. 

больше, чем в 2022 году. 

Расходы по разделу/подразделу 0707 «Молодежная политика и оздоровление детей» составили 

119405,43 руб. (межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на организацию и 

осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселениях), больше уровня 

предыдущего года на 10855,03 руб. 

Расходы по разделу/подразделу 0801 "Культура" составили 121844,73 руб., увеличение против 

2022 г на 18083,17 руб. (межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на создание 

условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, на 

проведение митинга памяти приобретены венки на сумму 4950,00 руб. 

Расходы по разделу/подразделу 0804 «Другие вопросы в области культуры, кинематографии» 

составили 14400,00 руб., больше, чем в 2022 году на 4730,00 руб. Приобретены строительные и 

хозяйственные материалы на ремонт трех памятников воинам-землякам  

Расходы по разделу/подразделу 1001 «Пенсионное обеспечение» составили 125136,84 руб. на 

выплату муниципальной пенсии. 

Расходы по разделу/подразделу 1101 «Физическая культура и спорт» составили 9463,32 руб. 

(межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на обеспечение условий для развития на 

территории поселения физической культуры и массового спорта). Расходов произведено больше 2022 

года на 668,42 руб. 

Всего бюджет 2023 года по расходам исполнен на сумму 5484810,39 руб., больше, чем бюджет 2022 

года на 999584,70 руб. 

 

Раздел 4 «Анализ показателей бухгалтерской отчетности субъекта бюджетной отчетности» 

1. На 01.01.2024 г. остатков денежных средств по кассе нет. 

2. На 01.01.2024 г. по расчетам с подотчетными лицами остатков нет. 

3.На 01.01.2024 г. дебиторская задолженность составила электроэнергия на уличное освещение 

16305,47 руб., ГСМ 237,97 руб., услуги связи 1827,29 руб., аренда муниципального имущества 17340,15 

руб., субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 113837,00 руб., дотации бюджетам 

сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 1829836,30, средства, передаваемые 

бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 138559,71 руб. 

4. Кредиторская задолженности нет. 

5. Просроченной дебиторской и кредиторской задолженности нет. 

 

 

Руководитель   ___________________________   Сафонов И.Н. 

                                                        (подпись)                         (расшифровка подписи) 

 

Руководитель планово- 

экономической службы   __________________   Русских О.Д. 

                                                                     (подпись)               (расшифровка подписи) 

 

Главный бухгалтер   ________________         Логинова И.В. 

                                                             (подпись)                   (расшифровка подписи) 

 

"__" __________ 20__ г. 



 -  - 8 

          

          

          

          

 

сельского поселения за 2023 год" 

          ПРОГНОЗ 

 поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета за 2023 год 

          

Наименование кодов классификации доходов местного бюджета 

  

 

Утверждено  

на 2023 год 

, с учетом 

изменений 

сумма, 

рублей 

Исполнено Вид доходов бюджета Подвид 

доходов 

бюджета 

Г
р
у
п

п
а 

д
о
х
о
д
о
в
 

П
о
д
гр

у
п

п
а 

д
о
х
о
д
о
в
 

С
та

ть
я
 д

о
х
о
д
о
в
 

П
о
д
ст

ат
ь
я
 д

о
х
о
д
о
в
 

Э
л
ем

ен
т 

д
о
х
о
д
о
в
 

Г
р
у
п

п
а 

п
о
д
в
и

д
а 

д
о
х
о
д
о
в
 

б
ю

д
ж

ет
а
 

А
н

ал
и

ти
ч
ес

к
ая

 г
р
у
п

п
а 

п
о
д
в
и

д
а 

д
о
х
о
д
о
в
 б

ю
д
ж

ет
а
 

Сумма 

1 2 3 4 5 6   7 8   

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
1 00 00 000 00 0000  000 

2 548 

940,42 ########## 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00 000 00 0000   000 120 480,00 117 500,33 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02 000 01 0000   110 120 480,00 117 500,33 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 1 01 02 010 01 0000  110 120 150,00 113101,50 



 -  - 9 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 1 01 02 020 01 0000  110 180,00 176,16 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 1 01 02 030 01 0000  110 150,00 4222,67 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 1 03 00 000 00 0000  000 778490,00 906146,31 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 1 03 02 000 01 0000  110 778490,00 906146,31 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 1 03 02 230 01 0000 110 368730,00 469523,74 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 1 03 02 231 01 0000 110 368730,00 469523,74 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 1 03 02 240 01 0000 110 2560,00 2452,33 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 1 03 02 241 01 0000 110 2560,00 2452,33 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 1 03 02 250 01 0000 110 455830,00 485 289,47 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 1 03 02 251 01 0000 110 455830,00 485 289,47 



 -  - 10 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 1 03 02 260 01 0000 110 -48630,00 -51119,23 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 1 03 02 261 01 0000 110 -48630,00 -51119,23 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 
05 00 000 00 0000 000 

1 031 

000,00 918 148,06 

Единый сельскохозяйственный налог 
1 05 03 000 01 0000  110 

1 031 

000,00 918 148,06 

Единый сельскохозяйственный налог 1 
05 03 010 01 0000   110 

1 031 

000,00 918 148,06 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00 000 00 0000  000 326 000,00 303 083,73 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01 000 00 0000   110 22 000,00 22 318,58 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 1 06 01 030 10 0000  110 22 000,00 22 318,58 

Земельный налог 1 06 06 000 00 0000  110 304 000,00 280 765,15 

Земельный налог с организаций 1 06 06 030 00 0000   110 78 000,00 50 442,69 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 1 06 06 033 10 0000  110 78 000,00 50 442,69 

Земельный налог с физических лиц 1 06 06 040 00 0000  110 226 000,00 230 322,46 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 1 06 06 043 10 0000  110 226 000,00 230 322,46 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00 000 00 0000   000 23 000,00 24 000,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, 

совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 1 08 04 000 01 0000  110 23 000,00 24 000,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 

местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных действий 1 08 04 020 01 0000  110 23 000,00 24000,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 1 11 00 000 00 0000   000 192 661,27 224 352,21 



 -  - 11 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 
1 11 05 000 00 0000   120 192 661,27 224 352,21 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной 

собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений) 1 11 05 020 00 0000   120 6 353,76 6 353,76 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 1 11 05 025 10 0000   120 6 353,76 6 353,76 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов 

и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений) 1 11 05 030 00 0000   120 14 776,00 13 728,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 

сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 1 11 05 035 10 0000   120 14 776,00 13 728,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за 

исключением земельных участков) 1 11 05 070 00 0000 120 171 531,51 204 270,45 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением 

земельных участков) 1 11 05 075 10 0000 120 171 531,51 204270,45 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1 13 00 000 00 0000   000 77 309,15 92 373,99 

Доходы от компенсации затрат государства 1 13 02 000 00 0000   130 77 309,15 92 136,02 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества 1 13 02 060 00 0000   130 77 309,15 92 136,02 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества сельских поселений 1 13 02 065 10 0000   130 77 309,15 92 136,02 

Прочие доходы от компенсации затрат государства 1 13 02 995 10 0000   130 0,00 237,97 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 1 13 02 995 10 0000   130 0,00 237,97 

 
 
 
 



 -  - 12 

          

Приложение № 2 

          

 к Решению Совета Почекуевского сельского поселения 

          

Большереченского муниципального района Омской 

области 

          

    "Об исполнении бюджета Почекуевского  

 

сельского поселения за 2023 год" 

          

№179 от "24" апреля  2024 г. 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

в местный бюджет на 2023 год 

           

Наименование кодов классификации 

доходов местного бюджета 

Коды классификации доходов местного 

бюджета 

Утверждено  

на 2023 год 

, с учетом 

изменений 

сумма, 

рублей 

Исполнено 
Вид доходов бюджета 

Подвид доходов 

бюджета 

Г
р

у
п

п
а 

д
о

х
о

д
о

в
 

П
о

д
гр

у
п

п
а 

д
о

х
о

д
о

в
 

С
та

ть
я 

д
о

х
о

д
о

в
 

П
о

д
ст

ат
ья

 д
о

х
о

д
о
в
 

Э
л
ем

ен
т 

д
о
х

о
д
о

в
 

Г
р
у
п

п
а 

п
о
д
в
и

д
а 

д
о
х
о
д
о
в
 б

ю
д
ж

ет
а
 

А
н

ал
и

ти
ч
ес

к
ая

 

гр
у
п

п
а 

п
о
д
в
и

д
а 

д
о
х
о
д
о
в
 б

ю
д
ж

ет
а
 

Сумма Процент 

1 2 3 4 5 6 7 8     9 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
2 00 00 000 00 

  

0000   000 

3 404 

298,70 3404298,70 100,0 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 2 02 00 000 00 

  

0000   000 

3 404 

298,70 

3 404 

298,70 100,0 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 2 02 10 000 00 

  

0000 150 

2 483 

403,24 

2 483 

403,24 100,0 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 2 02 15 001 00 

  

0000 150 

2 458 

453,24 2458453,24 100,0 

Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 2 02 15 001 10 

  

0000 150 

2 458 

453,24 2458453,24 100,0 

Прочие субсидии 
2 02 20 000 00 

  

0000 150 24 950,00 24 950,00 100,0 



 -  - 13 

Прочие дотации 2 02 19 999 00 

  

0000 150 24 950,00 24 950,00 100,0 

Прочие дотации бюджетам сельских 

поселений 2 02 19 999 10 

  

0000 150 24 950,00 24950,00 100,0 

Прочие субсидии 
2 02 20 000 00 

  

0000 150 44 135,30 44 135,30 100,0 

Прочие субсидии бюджетам 
2 02 29 999 00 

  

0000 150 44 135,30 44 135,30 100,0 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 2 02 29 999 10 

  

0000 150 44 135,30 44135,30 100,0 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 2 02 30 000 00 

  

0000 150 97 250,00 97 250,00 100,0 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 2 02 35 118 00 

  

0000 150 97 250,00 97 250,00 100,0 

Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 2 02 35 118 10 

  

0000 150 97 250,00 97250,00 100,0 

Иные межбюджетные трансферты 
2 02 40 000 00 

  

0000 150 779 510,16 779 510,16 100,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 2 02 40 014 00 

  

0000 150 384 165,94 384 165,94 100,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 2 02 40 014 10 

  

0000 150 384 165,94 384165,94 100,0 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 2 02 49 999 00 

  

0000 150 395344,22 395344,22 100,0 



 -  - 14 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений 2 02 49 999 10 

  

0000 150 395344,22 395344,22 100,0 

 
 

  

  

  

  

  

 

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2023 год  

    

Наименование кодов классификации расходов местного бюджета  № 

п/п 

1 2 

1 
Администрация муниципального образования Почекуевского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области 

2 
Общегосударственные вопросы 

3 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 

4 
Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала Почекуевского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области" 

5 
Подпрограмма "Повышение эффективности деятельности администрации Почекуевского сельского поселения и управления муниципальным имуществом" 

6 
Повышение эффективности деятельности администрации Почекуевского сельского поселения и управления муниципальным имуществом 

7 
Руководство и управление в сфере установленных функции органов местного самоуправления Почекуевского сельского поселения 

8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 



 -  - 15 

9 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 

7 
Поощрение городских и сельских поселений за достигнутый уровень социально-экономического развития территорий 

8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

9 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 

10 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

11 
Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала Почекуевского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области" 

12 
Подпрограмма "Повышение эффективности деятельности администрации Почекуевского сельского поселения и управления муниципальным имуществом" 

13 
Повышение эффективности деятельности администрации Почекуевского сельского поселения и управления муниципальным имуществом 

14 
Руководство и управление в сфере установленных функции органов местного самоуправления Почекуевского сельского поселения 

15 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

16 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 

17 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

18 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

19 
Иные бюджетные ассигнования 

20 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 

28 
Резервные фонды 

29 
Развитие социально-экономического потенциала 

30 
Подпрограмма "Повышение эффективности деятельности администрации Почекуевского сельского поселения и управления муниципальным имуществом" 

31 
Повышение эффективности деятельности администрации Почекуевского сельского поселения и управления муниципальным имуществом 

32 
Создание резервных фондов администраций Почекуевского сельского поселений 



 -  - 16 

33 
Иные бюджетные ассигнования 

34 
Резервные средства 

38 Повышение эффективности деятельности администрации Почекуевского сельского поселения и управления муниципальным имуществом 

39 

 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постпоройки, решения о сносе самовольной постройки или ее 

приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией пои планировке территории, или обязательными 

требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами 

40 
Межбюджетные трансферты 

41 
Иные межбюджетные трансферты 

42 Учет, содержание, обслуживание, материаль-техническое обеспечение объектов, находящихся в собственности Почекуевского сельского поселения 

43 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

44 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

42 Оформление технической документации объектов недвижимости Почекуевского сельского поселения 

43 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

44 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

45 Иные бюджетные ассигнования 

46 Уплата налогов, сборов и иных платежей 

53 
Национальная оборона 

54 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 

55 
Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала Почекуевского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области" 

56 
Подпрограмма "Повышение эффективности деятельности администрации Почекуевского сельского поселения и управления муниципальным имуществом" 



 -  - 17 

57 
Повышение эффективности деятельности администрации Почекуевского сельского поселения и управления муниципальным имуществом 

58 
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

59 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

60 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 

61 
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 

62 
Обеспечение пожарной безопасности 

63 
Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала Почекуевского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области" 

64 
Подпрограмма "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность" 

65 

Защита населения  и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение первичных мер пожарной безопасности,  гражданской обороны  в Почекуевском сельском поселении 

69 
Расходы, осуществляемые за счет средств резервного фонда Правительства Омской области 

70 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

71 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

69 
Содержание, обслуживание, материально-техническое обеспечение объектов противопожарной безопасности 

70 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

71 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

69 
Обеспечение охранно-пожарной безопасности 

70 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

71 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

70 Иные бюджетные ассигнования 

71 Уплата налогов, сборов и иных платежей 

74 Национальная экономика 



 -  - 18 

75 

Общеэкономические вопросы 

74 
Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала Почекуевского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области" 

75 
Подпрограмма "Содействие занятости населения Почекуевского сельского поселения" 

76 
Содействие занятости населения Почекуевского сельского поселения 

80 
Создание временных рабочих мест по трудоустройству безработных граждан 

81 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

82 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 

92 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

93 
Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала Почекуевского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области" 

94 
Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения" 

95 
Повышение безопасности дорожного движения Почекуевского сельского поселения 

96 
Грейдерование дорог 

97 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

98 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

99 
Очистка дорог от снега 

10

0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

10

1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

11

1 
Содержание автомобильных дорог в летний период  

11

2 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

11

3 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 



 -  - 19 

11

4 
Обеспечение приобретения, установки и обслуживания приборов и оборудования освещения на улично-дорожной сети Почекуевского сельского поселения  

11

5 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

11

6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

11

7 
Другие вопросы в области национальной экономики 

11

8 
Развитие социально-экономического потенциала 

11

9 
Повышение эффективности деятельности администрации поселения и управления муниципальным имуществом 

12

0 
Повышение эффективности деятельности администраций Почекуевского сельского поселения и управления муниципальным имуществом 

12

1 
Оформление кадастровой документации объектов недвижимости Почекуевского сельского поселения 

12

2 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

12
3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

12

4 
Жилищно-коммунальное хозяйство 

12

5 
Коммунальное хозяйство 

12

6 
Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала Почекуевского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области" 

12

7 
Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального комплекса Почекуевского сельского поселения" 

12
8 

Улучшение условий водоснабжения населения  в Почекуевском  сельском поселении   

12

9 
Приобретение и установка глубинных насосов 

13

0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

13

1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

13

5 
Ремонт водопроводных систем 

13

6 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

13

7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 



 -  - 20 

13

5 
Приобретение и (или) установка (монтаж) технологического оборудования, трубной продукции теплотехнического и водохозяйственного назначения 

13

6 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

13

7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

13

5 
Приобретение и (или) установка (монтаж) технологического оборудования, трубной продукции теплотехнического и водохозяйственного назначения 

13

6 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

13

7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

13

5 
Приобретение и (или) установка (монтаж) технологического оборудования, трубной продукции теплотехнического и водохозяйственного назначения 

13

6 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

13

7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

14

4 
Благоустройство 

14

5 
Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала Почекуевского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области" 

14

6 
Подпрограмма "Благоустройство территории Почекуевского сельского поселения" 

14

7 
Повышение уровня благоустройства поселений, развитие санитарной культуры. 

14

8 
Содержание и уход за кладбищами. 

14

9 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

15

0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

15

1 
Текущее содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения территории поселения 

15

2 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

15

3 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

15
7 

Уборка территории поселения от сорной растительности и карантинных растений 

15

8 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

15 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 



 -  - 21 
9 

15

8 Иные бюджетные ассигнования 

15

9 Уплата налогов, сборов и иных платежей 

15
7 

Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территориях соответствующих муниципальных районов, за 

исключением полномочий по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, приобретению контейнеров (бункеров) 

15

8 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

15

9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

16

3 
Образование 

16

4 
Молодежная политика 

16

5 
Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала Почекуевского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области" 

16

6 
Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта, молодежной политики Почекуевского сельского поселения" 

16

7 
Развитие физической культуры и спорта, молодежной политики Почекуевского сельского поселения 

16

8 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджетов поселений на организацию и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселениях 

16

9 
Межбюджетные трансферты 

17

0 
Иные межбюджетные трансферты 

17

1 
Культура, кинематография 

17

2 
Культура 

17

3 
Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала Почекуевского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области" 

17

4 
Подпрограмма "Развитие культуры Почекуевского сельского поселения"   

17

5 
Развитие культуры Почекуевского сельского поселения   

18

2 
Проведение митинга памяти 

18 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 



 -  - 22 
3 

18

4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

18

5 
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организации культуры 

18

6 
Межбюджетные трансферты 

18

7 
Иные межбюджетные трансферты 

18

8 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 

18

9 
Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала Почекуевского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области" 

19

0 
Подпрограмма "Развитие культурного потенциала Почекуевского сельского поселения" 

19

1 
Развитие культуры Почекуевского сельского поселения  

19

2 
Ремонт и содержание памятников 

19

3 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

19

4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

19

5 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 

19

6 
Пенсионное обеспечение 

19

7 
Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала Почекуевского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области" 

19

8 
Подпрограмма "Повышение эффективности деятельности администраций поселений" 

19

9 
Повышение эффективности деятельности администрации Почекуевского сельского поселения  и управление муниципальным имуществом. 

20

0 
Пенсионное обеспечение Почекуевского сельского поселения 

20

1 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 

20

2 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 

20

3 
Физическая культура и спорт 

20

4 
Физическая культура 



 -  - 23 

20

5 
Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала Почекуевского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области" 

20

6 
Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта, молодежной политики Почекуевского сельского поселения" 

20

7 
Развитие физической культуры и спорта и реализация мероприятий в сфере молодежной политики в Почекуевском  сельском поселении 

20

8 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджетов поселений на обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий поселения 

20

9 
Межбюджетные трансферты 

21

0 
Иные межбюджетные трансферты 

21

2 ИТОГО 

 
 

          

Приложение 

№ 5 

 

          

к решению 

Совета 

Почекуевского 

сельского 
поселения 

 

          

"Об 

исполнении 

бюджета 

Почекуевского 

сельского  

 

          

 поселения за 

2023 год" 

 

          

№179 от "24" 

апреля 2024г 

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год 
  

                        
№ 

п/п 
Наименование кодов классификации расходов местного бюджета  Коды классификации 

расходов местного бюджета 

Утверждено  

на 2023 год 

, с учетом 

Исполнено 



 -  - 24 

Целевая статья 

расходов 

В
и

д
 р

ас
х
о
д

о
в
 

изменений 
сумма, 

рублей Сумма, рублей П
р
о
ц

ен
т 

1 2 3   4 5 6 

 

1 

Муниципальная программа Почекуевского сельского поселения "Развитие 

социально-экономического потенциала Почекуевского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области" 

03 0 00 0 000 0   6 162 
974,49  5 484 810,39  89,0 

2 

Подпрограмма "Повышение эффективности деятельности администрации 
Почекуевского сельского поселения и управления муниципальным имуществом" 

03 1 00 0 000 0   
3 419 

248,25  3 243 284,89  94,9 

3 

Повышение эффективности деятельности администрации Почекуевского 

сельского поселения и управления муниципальным имуществом 
03 1 05 0 000 0   3 419 

248,25  3 243 284,89  94,9 

4 Пенсионное обеспечение Почекуевского сельского поселения 03 1 05 1 002 0   125 136,84  125 136,84  100,0 

5 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 05 1 002 0 300 125 136,84  125 136,84  100,0 

6 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат 
03 1 05 1 002 0 320 

125 136,84  125 136,84  100,0 

7 

Повышение эффективности деятельности администрации Почекуевского 

сельского поселения и управления муниципальным имуществом 
03 1 05 2 000 0   3 096 

861,41  3 008 898,05  97,2 

8 Создание резервных фондов администраций Почекуевского сельского поселений 03 1 05 2 002 0   5 000,00  0,00 0,0 

9 Иные бюджетные ассигнования 03 1 05 2 002 0 800 5 000,00  0,00 0,0 

10 Резервные средства 03 1 05 2 002 0 870 5 000,00    0,0 

11 
Руководство и управление в сфере установленных функции органов местного 
самоуправления Почекуевского сельского поселения 

03 1 05 2 098 0   2 979 
332,75  2 902 736,30  97,4 

12 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

03 1 05 2 098 0 100 2 510 

007,24  2 463 967,87  98,2 

13 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 03 1 05 2 098 0 120 

2 510 

007,24  2 463 967,87  98,2 

14 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 1 05 2 098 0 200 

460 695,51  431 127,30  93,6 

15 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 1 05 2 098 0 240 

460 695,51  431127,30 93,6 

16 Иные бюджетные ассигнования 03 1 05 2 098 0 800 8 630,00  7 641,13  88,5 

17 Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 1 05 2 098 0 850 8 630,00  7 641,13  88,5 

11 
Поощрение городских и сельских поселений за достигнутый уровень социально-
экономического развития территорий 

03 1 05 2 099 0   
24 950,00  24 950,00  100,0 

12 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

03 1 05 2 099 0 100 

24 950,00  24 950,00  100,0 

13 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 03 1 05 2 099 0 120 24 950,00  24 950,00  100,0 



 -  - 25 

18 

 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на принятие в соответствии с гражданским законодательством 

Российской Федерации решения о сносе самовольной постпоройки, решения о 

сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными 

параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства, установленными правилами землепользования и застройки, 

документацией пои планировке территории, или обязательными требованиями к 

параметрам объектов капитального строительства, установленными 

федеральными законами 

03 1 05 2 607 0   

27 052,66  27 052,66  100,0 

19 Межбюджетные трансферты 03 1 05 2 607 0 500 27 052,66  27 052,66  100,0 

20 Иные межбюджетные трансферты 03 1 05 2 607 0 540 27 052,66  27 052,66  100,0 

21 

Учет, содержание, обслуживание, материаль-техническое обеспечение объектов, 

находящихся в собственности Почекуевского сельского поселения 
03 1 05 3 001 0   

37 426,00  31 059,09  83,0 

22 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 1 05 3 001 0 200 
29 780,00  24 158,50  81,1 

23 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 1 05 3 001 0 240 

29 780,00  24 158,50  81,1 

24 Иные бюджетные ассигнования 03 1 05 3 001 0 800 7 646,00  6 900,59  90,3 

25 Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 1 05 3 001 0 850 7 646,00  6 900,59  90,3 

26 

Оформление технической документации объектов недвижимости Почекуевского 

сельского поселения 
03 1 05 3 002 0   

23 100,00  23 100,00  100,0 

27 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 1 05 3 002 0 200 

23 100,00  23 100,00  100,0 

28 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 1 05 3 002 0 240 

23 100,00  23 100,00  100,0 

32 

Оформление кадастровой документации объектов недвижимости Почекуевского 

сельского поселения 
03 1 05 3 005 0   

100 000,00  12 000,00  12,0 

33 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 1 05 3 005 0 200 

100 000,00  12 000,00  12,0 

34 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 1 05 3 005 0 240 

100 000,00  12000,00 12,0 

38 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 
03 1 05 5 118 2   

97 250,00  97 250,00  100,0 

39 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

03 1 05 5 118 2 100 

97 250,00  97 250,00  100,0 

40 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 03 1 05 5 118 2 120 97 250,00  97 250,00  100,0 

41 

Подпрограмма "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность" 
03 2 05 0 000 0   

657 973,00  566 270,00  86,1 

42 

Защита населения  и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, обеспечение первичных мер пожарной безопасности,  

гражданской обороны  в Почекуевском сельском поселении 

03 2 05 1 000 0   

657 973,00  566 270,00  86,1 

46 Расходы, осуществляемые за счет средств резервного фонда Правительства 03 2 05 7 997 0   69 780,00  69 780,00  100,0 



 -  - 26 
Омской области 

47 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 2 05 7 997 0 200 

69 780,00  69 780,00  100,0 

48 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 2 05 7 997 0 240 

69 780,00  69 780,00  100,0 

46 

Содержание, обслуживание, материально-техническое обеспечение объектов 

противопожарной безопасности 
03 2 05 1 006 0   

83 010,00  83 010,00  100,0 

47 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 2 05 1 006 0 200 

83 010,00  83 010,00  100,0 

48 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 2 05 1 006 0 240 

83 010,00  83 010,00  100,0 

43 Обеспечение охранно-пожарной безопасности 03 2 05 1 007 0   505 183,00  413 480,00  81,8 

44 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 2 05 1 007 0 200 

505 183,00  413 480,00  81,8 

45 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 2 05 1 007 0 240 

505 183,00  413 480,00  81,8 

49 Подпрограмма "Содействие занятости населения "  03 3 05 0 000 0   28 812,00  28 798,84  100,0 

50 

Содействие занятости населения Почекуевского сельского поселения, создание 

условий для развития сельскохозяйственного производства на территории 

Почекуевского  сельского поселения   

03 3 05 1 000 0   

28 812,00  28 798,84  100,0 

54 Создание временных рабочих мест по трудоустройству безработных граждан 03 3 05 1 002 0   28 812,00  28 798,84  100,0 

55 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

03 3 05 1 002 0 100 

28 812,00  28 798,84  100,0 

56 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 03 3 05 1 002 0 120 28 812,00  28 798,84  100,0 

57 Подпрограмма " Повышение безопасности дорожного движения " 03 4 05 0 000 0   970 221,84  747 904,74  77,1 

58 

Повышение безопасности дорожного движения Почекуевского сельского 

поселения 
03 4 05 1 000 0   

970 221,84  747 904,74  77,1 

59 Грейдерование дорог 03 4 05 1 001 0   119 943,55  119 943,55  100,0 

60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 4 05 1 001 0 200 

119 943,55  119 943,55  100,0 

61 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 4 05 1 001 0 240 

119 943,55  119943,55 100,0 

62 Очистка дорог от снега 03 4 05 1 002 0   297 203,30  271 216,19  91,3 

63 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 4 05 1 002 0 200 

297 203,30  271 216,19  91,3 

64 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 4 05 1 002 0 240 

297 203,30  271216,19 91,3 

74 Содержание автомобильных дорог в летний период  03 4 05 1 008 0   488 074,99  338 075,00  69,3 

75 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 4 05 1 008 0 200 

488 074,99  338 075,00  69,3 

76 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 03 4 05 1 008 0 240 488 074,99  338 075,00  69,3 



 -  - 27 
(муниципальных) нужд 

77 

Обеспечение приобретения установки и обслуживания приборов освещения на 

улично-дорожной сети Почекуевского сельского поселения 
03 4 05 1 009 0   

65 000,00  18 670,00  28,7 

78 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 4 05 1 009 0 200 

65 000,00  18 670,00  28,7 

79 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 4 05 1 009 0 240 

65 000,00  18670,00 28,7 

80 Подпрограмма "Благоустройство территории поселения"  03 5 05 0 000 0   382 504,28  348 239,80  91,0 

81 Повышение уровня благоустройства поселений, развитие санитарной культуры 03 5 05 1 000 0   382 504,28  348 239,80  91,0 

82 Содержание и уход за кладбищами. 03 5 05 1 002 0   10 159,80  9 882,00  97,3 

83 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 5 05 1 002 0 200 

10 159,80  9 882,00  97,3 

84 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 5 05 1 002 0 240 

10 159,80  9 882,00  97,3 

85 

Текущее содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения 

территории поселения 
03 5 05 1 003 0   

145 000,00  131 825,00  90,9 

86 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 5 05 1 003 0 200 

145 000,00  131 825,00  90,9 

87 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 5 05 1 003 0 240 

145 000,00  131 825,00  90,9 

91 Уборка территории поселения от сорной растительности и карантинных растений 03 5 05 1 005 0   98 641,68  77 830,00  78,9 

92 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 5 05 1 005 0 200 

61 141,68  40 330,00  66,0 

93 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 5 05 1 005 0 240 

61 141,68  40330,00 66,0 

92 Иные бюджетные ассигнования 03 5 05 1 005 0 800 37 500,00  37 500,00  100,0 

93 Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 5 05 1 005 0 850 37 500,00  37500,00 100,0 

91 

Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному 

накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, 

обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территориях 

соответствующих муниципальных районов, за исключением полномочий по 

созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, 

приобретению контейнеров (бункеров) 

03 5 05 1 808 0   

128 702,80  128 702,80  100,0 

92 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 5 05 1 808 0 200 

128 702,80  128 702,80  100,0 

93 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 5 05 1 808 0 240 

128 702,80  128702,80 100,0 

97 

Подпрограмма "Развитие культурного потенциала Почекуевского сельского 

поселения " 
03 6 05 0 000 0   

275 747,73  121 844,73  44,2 

98 Развитие культуры Почекуевского сельского поселения 03 6 05 1 000 0   275 747,73  121 844,73  44,2 

108 Ремонт и содержание памятников 03 6 05 1 006 0   165 000,00  14 400,00  8,7 

109 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 6 05 1 006 0 200 

165 000,00  14 400,00  8,7 



 -  - 28 

110 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 6 05 1 006 0 240 

165 000,00  14 400,00  8,7 

108 Проведение митинга памяти 03 6 05 2 001 0   8 253,00  4 950,00  60,0 

109 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 6 05 2 001 0 200 

8 253,00  4 950,00  60,0 

110 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 6 05 2 001 0 240 
8 253,00  4 950,00  60,0 

111 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений 
03 6 05 2 000 0   

102 494,73  102 494,73  100,0 

112 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на создание условий для организации досуга и обеспечения жителей 

поселений услугами организации культуры 

03 6 05 2 602 0   

102 494,73  102 494,73  100,0 

113 Межбюджетные трансферты 03 6 05 2 602 0 500 102 494,73  102 494,73  100,0 

114 Иные межбюджетные трансферты 03 6 05 2 602 0 540 102 494,73  102 494,73  100,0 

115 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта, молодежной политики 

Почекуевского сельского поселения " 
03 7 05 0 000 0   

128 868,75  128 868,75  100,0 

116 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджетов 

поселений 
03 7 05 2 000 0   

128 868,75  128 868,75  100,0 

117 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджетов 

поселений на организацию и осуществление мероприятий по работе с детьми и 

молодежью в поселениях 

03 7 05 2 604 0   

119 405,43  119 405,43  100,0 

118 Межбюджетные трансферты 03 7 05 2 604 0 500 119 405,43  119 405,43  100,0 

119 Иные межбюджетные трансферты 03 7 05 2 604 0 540 119 405,43  119 405,43  100,0 

120 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджетов 
поселений на обеспечение условий для развития на территории поселения 

физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения 

03 7 05 2 605 0   

9 463,32  9 463,32  100,0 

121 Межбюджетные трансферты 03 7 05 2 605 0 500 9 463,32  9 463,32  100,0 

122 Иные межбюджетные трансферты 03 7 05 2 605 0 540 9 463,32  9 463,32  100,0 

123 

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального комплекса Почекуевского 

сельского поселения"  
03 8 05 0 000 0   

299 598,64  299 598,64  100,0 

124 

Улучшение условий водоснабжения населения  в Почекуевском  сельском 

поселении   
03 8 05 1 000 0   

299 598,64  299 598,64  100,0 

125 Приобретение и установка глубинных насосов 03 8 05 1 001 0   129 936,70  129 936,70  100,0 

126 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 8 05 1 001 0 200 

129 936,70  129 936,70  100,0 

127 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 8 05 1 001 0 240 

129 936,70  129 936,70  100,0 

125 Ремонт водопроводных систем 03 8 05 1 003 0   51 253,94  51 253,94  100,0 

126 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 8 05 1 003 0 200 

51 253,94  51 253,94  100,0 

127 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 8 05 1 003 0 240 

51 253,94  51 253,94  100,0 



 -  - 29 

128 

Приобретение и (или) установка (монтаж) технологического оборудования, 

трубной продукции теплотехнического и водохозяйственного назначения 
03 8 05 1 006 0   

72 433,72  72 433,72  100,0 

129 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 8 05 1 006 0 200 

72 433,72  72 433,72  100,0 

130 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 8 05 1 006 0 240 

72 433,72  72 433,72  100,0 

128 

Приобретение и (или) установка (монтаж) технологического оборудования, 

трубной продукции теплотехнического и водохозяйственного назначения 
03 8 05 7 112 0   

44 135,30  44 135,30  100,0 

129 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 8 05 7 112 0 200 
44 135,30  44 135,30  100,0 

130 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 8 05 7 112 0 240 

44 135,30  44 135,30  100,0 

128 

Приобретение и (или) установка (монтаж) технологического оборудования, 
трубной продукции теплотехнического и водохозяйственного назначения 

03 8 05 S 112 0   
1 838,98  1 838,98  100,0 

129 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 8 05 S 112 0 200 

1 838,98  1 838,98  100,0 

130 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 8 05 S 112 0 240 

1 838,98  1 838,98  100,0 

137 Всего расходов:               

6 162 
974,49  5 484 810,39  89,0 

 
 

       

Приложение №6 

          

к решению Совета Почекуевского сельского 

поселения 

          

"Об исполнении бюджета Почекуевского сельского  

          

 поселения за 2023 год" 

          

179 от "24" апреля  2024г 

           
ИСТОЧНИКИ 

финансирования дефицита местного бюджета на 2023 год  

           
Наименование кодов 

классификации источников 

финансирования дефицита 

Коды классификации источников 

финансирования дефицита местного бюджета  

Утверждено  

на 2023 год 

, с учетом 
Исполнено 



 -  - 30 

местного бюджета 

Г
р

у
п

п
а 

и
ст

о
ч

н
и

к
о

в
 ф

и
н

ан
си

р
о

в
ан

и
я
 

д
еф

и
ц

и
та

 б
ю

д
ж

е
та

 

П
о

д
гр

у
п

п
а 

и
ст

о
ч

н
и

к
о

в
 ф

и
н

ан
си

р
о

в
ан

и
я
 

д
еф

и
ц

и
та

 б
ю

д
ж

ет
а 

Статья 

источников 

финансирования 

дефицита 

бюджета 

Вид источников 

финансирования 

дефицита 

бюджета 

изменений 

сумма, 

рублей 

Сумма, 

рублей 

П
р

о
ц

ен
ты

 

П
о

д
в
и

д
 и

ст
о

ч
н

и
к
о

в
 

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я
 д

еф
и

ц
и

та
 

б
ю

д
ж

ет
а 

А
н

ал
и

ти
ч

ес
к
ая

 г
р

у
п

п
а 

в
и

д
а 

и
ст

о
ч

н
и

к
о

в
 ф

и
н

ан
си

р
о

в
ан

и
я
 

д
еф

и
ц

и
та

 б
ю

д
ж

ет
а 

  

П
о

д
ст

ат
ь
я
  

Э
л
ем

ен
т 

1 2 3 4 5 6 7 8     9 

Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

01 00 00 00 00 0000 000       

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов 

01 05 00 00 00 0000 000 -5953239,12 
-

5989903,33 
100,6 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 
01 05 00 00 00 0000 500 -5953239,12 

-

5989903,33 
100,6 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 
01 05 02 00 00 0000 500 -5953239,12 

-

5989903,33 
100,6 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
01 05 02 01 00 0000 510 -5953239,12 

-

5989903,33 
100,6 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

01 05 02 01 10 0000 510 -5953239,12 
-

5989903,33 
100,6 



 -  - 31 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
01 05 00 00 00 0000 600 6162974,49 5484810,39 89,0 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 
01 05 02 00 00 0000 600 6162974,49 5484810,39 89,0 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
01 05 02 01 00 0000 610 6162974,49 5484810,39 89,0 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

01 05 02 01 10 0000 610 6162974,49 5484810,39 89,0 

Всего               -209735,37 505092,94 -240,8 

 
 

 
 

Приложение № 7 

к решению Совета Почекуевского сельского поселения 

"Об исполнении бюджета Почекуевского   

 

 

сельского поселения за 2023 

год" 

 

№179 от "24"апреля 2024г 

 
  

Отчет о расходовании средств резервного фонда Администрации 

Почекуевского сельского поселения Большереченского муниципального 

района Омской области за 2023 год 

 
  

1 2 3 

Первоначальный 

бюджет, руб. 

Уточненный 

бюджет, руб. 

Израсходовано средств 

резервного фонда, руб. 

5000 5000 0 

 
 
 
 
 
 



 -  - 32 

 



 -  - 33 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОЧЕКУЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

«24» апреля 2024 г.                                                                                            № 31 

 

 Об утверждении порядка применения взысканий за несоблюдение муниципальными 

служащими администрации Почекуевского сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области ограничений и запретов, требований о 

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение 

обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции 

 

              В соответствии со статьёй 27.1 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-

ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", руководствуясь Уставом 

Почекуевского сельского поселения Большереченского   муниципального    района   

Омской      области, Администрация муниципального образования Почекуевского 

сельского поселения Большереченского района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

        1. Утвердить Приложение № 1 о Порядке применения взыскания к муниципальным 

служащим администрации Почекуевского сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области за несоблюдение ограничений и запретов, 

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и 

неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции». 

        2. Признать утратившим силу постановление администрации Почекуевского 

сельского поселения от 13.12.2013 г. № 51 «О Порядке применения взыскания к 

муниципальным служащим администрации Почекуевского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области за несоблюдение 

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании 

конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях 

противодействия коррупции». 

        3. Разместить настоящее постановление в сети "Интернет" на официальном сайте 

Администрации Почекуевского сельского поселения Большереченского муниципального 

района Омской области. 

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего 

специалиста администрации Почеуевского сельского поселения Русских О.Д. 

 

Глава сельского поселения                                                                   И.Н. Сафонов 

 

Приложение  

к постановлению Администрации  

Почекуевского сельского поселения  

Омской области  

от 24.04.2024 № 31 

ПОРЯДОК 

применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими 

Администрации Почеуевского сельского поселения Большереченского муниципального 

района Омской области ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в 

целях противодействия коррупции 

consultantplus://offline/ref=7582C0C970D333EDD0CEAE757D1BE52C90EB952660E39973D03E4B08AA7F1547C7B028B2P2YCE
consultantplus://offline/ref=7582C0C970D333EDD0CEB0786B77BA2599E5CF2C6FE296268D611055FD761F1080FF71F26808C53C3A6EAEPEY6E


 -  - 34 

1. Настоящим Порядком устанавливаются процедура и сроки применения 

взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 

N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (далее - Федеральный 

закон «О муниципальной службе в Российской Федерации»), за несоблюдение 

муниципальными служащими Администрации Почекуевского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области (далее - муниципальные 

служащие) ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в 

целях противодействия коррупции Федеральными законами от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» (далее - Федеральный закон «О противодействии 

коррупции»), «О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими 

федеральными законами.  

2. За каждый случай несоблюдения муниципальным служащим ограничений и 

запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и 

неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, 

применяется только одно взыскание.  

3. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение 

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании 

конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным 

законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными 

законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких 

ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей 

признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном 

частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона «О противодействии коррупции».  

4. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», применяются представителем 

нанимателя (работодателем) по результатам проверки соблюдения муниципальным 

служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей, установленных 

Федеральными законами «О противодействии коррупции», «О муниципальной службе в 

Российской Федерации» (далее - проверка), на основании:  

1) доклада о результатах проверки, проведенной специалистом, в обязанности 

которого входит ведение кадрового производства Администрации Почекуевского 

сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области, 

ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений или 

в соответствии со статьей 13.4 Федерального закона «О противодействии коррупции» 

уполномоченным подразделением Администрации Президента Российской Федерации;  

2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного 

самоуправления Администрации Почекуевского сельского поселения Большереченского 

муниципального района в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в 

комиссию; 

 3) доклада специалиста администрации, ответственного за работу по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного 

правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и 

письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при 

условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за 

исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);  



 -  - 35 

4) объяснений муниципального служащего; 

 5) иных материалов.  

5. До применения взыскания представитель нанимателя (работодатель) или 

уполномоченное им лицо должны затребовать от муниципального служащего 

письменное объяснение в отношении информации, являющейся основанием для 

применения взыскания (далее – объяснение). Уведомление (запрос) о необходимости 

представления объяснения передается муниципальному служащему под расписку 

(направляется почтовым отправлением, обеспечивающим возможность подтверждения 

факта вручения уведомления (запроса)). В случае отказа лица от получения уведомления 

(запроса) под расписку составляется соответствующий акт в письменной форме, который 

подписывается работником кадровой службы, а также двумя муниципальными 

служащими (работниками) Администрации Почекуевского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области, подтверждающими отказ 

муниципального служащего от получения уведомления (запроса). Если по истечении 

двух рабочих дней со дня получения уведомления (запроса) объяснение муниципальным 

служащим не представлено, составляется в письменной форме акт о непредставлении 

объяснения, который подписывается работником кадровой службы, а также двумя 

муниципальными служащими (работниками) Администрации Почекуевского сельского 

поселения Большереченского муниципального района Омской области, 

подтверждающими непредставление муниципальным служащим объяснения. 

Непредставление муниципальным служащим объяснения не является препятствием для 

применения взыскания.  

6. При применении взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 

Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

учитываются характер совершенного муниципальным служащим коррупционного 

правонарушения, его тяжесть, обстоятельства, при которых оно совершено, соблюдение 

муниципальным служащим других ограничений и запретов, требований о 

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнение им 

обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, а также 

предшествующие результаты исполнения муниципальным служащим своих 

должностных обязанностей.  

7. Взыскания за несоблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов, 

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и 

неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, 

предусмотренные статьями 14.1, 15, 27 Федерального закона «О муниципальной службе 

в Российской Федерации», применяются представителем нанимателя (работодателем) не 

позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным 

служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной 

нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не 

позднее трех лет со дня его совершения. В указанные сроки не включается время 

производства по уголовному делу.  

8. Муниципальный служащий подлежит увольнению с муниципальной службы в 

связи с утратой доверия в случаях совершения правонарушений, установленных 

статьями 14.1 и 15 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской 

Федерации».  

9. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде 

увольнения в связи с утратой доверия включаются Администрацией Почекуевского 

сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области в 



 -  - 36 

реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 

Федерального закона «О противодействии коррупции».  

10. В акте о применении к муниципальному служащему взыскания в случае 

совершения им коррупционного правонарушения в качестве основания применения 

взыскания указывается часть 1 или часть 2 статьи 27.1 Федерального закона «О 

муниципальной службе в Российской Федерации».  

11. Копия акта о применении к муниципальному служащему взыскания с указанием 

коррупционного правонарушения и нормативных правовых актов, положения которых 

им нарушены, либо об отказе в применении к муниципальному служащему такого 

взыскания с указанием мотивов вручается муниципальному служащему под расписку в 

течение пяти дней со дня издания соответствующего акта.  

12. Муниципальный служащий вправе обжаловать взыскание в письменной форме в 

порядке, установленном законодательством.  

13. Если в течение одного года со дня применения взыскания муниципальный 

служащий не был подвергнут дисциплинарному взысканию, предусмотренному пунктом 

1 или пунктом 2 части 1 статьи 27 Федерального закона «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», он считается не имеющим взыскания. 
 


	Глава сельского поселения                                                                   И.Н. Сафонов
	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОЧЕКУЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


